Salah satu murid sekaligus

teman dekatnya, yaitu Kiai Kemas Haji Abdulrahman Delamat (Pendiri)

masjid Al-Mahmudiyah Suro 32 Ilir Palembang). Kemudian, masjid

yang semula milik pribadi Kiai Muara Ogan ini, diwakafkan bersama

dengan, Masjid Lawang Kidul 5 Ilir Palembang, Pada tanggal 6 Syawal

1310 H (23 April 1893 M).
3

Karena, semakin lama jumlah anggota jamaah Masagus Haji Abdul

Hamid semakin bertambah, maka masjid tersebut, perlu ditingkatkan

fungsinya, sebagai tempat sholat Jumat (Masjid Jami‟). Tidak ditemukan

catatan yang pasti, kapan Masjid KI Marogan Palembang ini menjadi

masjid Jami‟.